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Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego we
Wrocławiu
51-165 Wrocław ul. B. Krzywoustego 28

Ogłoszenie nr 164320 / 27.05.2026

inspektor transportu drogowego/inspektorka transportu
drogowego
Oddział Wydziału Inspekcji w Jeleniej Górze

Pierwszeństwo dla osób z
niepełnosprawnościami

Liczba stanowisk

1

Wymiar etatu

1

Status

nabór w toku

Miejsce pracy

Jelenia Góra i obszar
województwa

dolnośląskiego

Ważne do

10 czerwca
2026 r.

Czym będziesz się zajmować

Osoba na tym stanowisku:
Prowadzenie kontroli drogowych m.in. w zakresie transportu drogowego, przewozów na potrzeby własne, stanu
technicznego pojazdów, przestrzegania przepisów dotyczących okresów prowadzenia pojazdu i obowiązkowych przerw
oraz czasu odpoczynku kierowcy, transportu zwierząt, przewozu towarów niebezpiecznych, ciśnieniowych urządzeń
transportowych, rodzaju używanego paliwa, spełniania przez pojazdy wymaganych norm
Prowadzenie kontroli działalności gospodarczej przedsiębiorców wykonujących transport drogowy
Przeprowadzanie w jednostkach samorządu terytorialnego kontroli w zakresie udzielania licencji na krajowy transport
osób i rzeczy, wydawania zaświadczeń na przewozy na potrzeby własne, wydawania zezwoleń w zakresie wykonywania
przewozów regularnych i regularnych specjalnych
Współdziałanie z organami administracji państwowej w zakresie bezpieczeństwa i porządku ruchu na drogach
publicznych oraz zwalczania przestępstw i wykroczeń drogowych, prowadzenie szkoleń z zakresu tematyki transportu
drogowego dla funkcjonariuszy innych służb - w celu zapewnienia przestrzegania przepisów prawa oraz poprawy
bezpieczeństwa na drogach
Przeprowadzanie bieżącej analizy kontroli drogowych, prowadzenie sprawozdawczości z wykonywanych zadań
kontrolnych, współpraca z Głównym Inspektoratem Transportu Drogowego
Udzielanie informacji w zakresie obowiązujących przepisów dotyczących transportu drogowego
Udział we wspólnych międzynarodowych kontrolach w ramach ECR oraz współpraca na poziomie lokalnym z
zagranicznymi służbami realizującymi takie same zadania
Prowadzenie postępowań przekazanych przez organ nadrzędny do ponownego rozpatrzenia
Przygotowywanie i koordynowanie akcji kontrolnych wyznaczonych obszarów kontrolnych
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Występowanie w charakterze oskarżyciela publicznego w celu reprezentacji urzędu przed organami ścigania

Kogo poszukujemy

Potrzebne ci będą (wymagania niezbędne)

Wykształcenie: średnie potwierdzone świadectwem dojrzałości po zdanym egzaminie maturalnym
Doświadczenie zawodowe co najmniej 1 rok na stanowisku inspektora transportu drogowego w rozumieniu ustawy o
transporcie drogowym
posiadanie uprawnień Inspektora Inspekcji Transportu Drogowego
prawo jazdy kat. B
znajomość ustaw: ustawa o transporcie drogowym wraz z aktami wykonawczymi, ustawa Prawo o ruchu drogowym wraz
z aktami wykonawczymi, Kodeks postepowania administracyjnego, ustawa o służbie cywilnej, i przepisów wykonawczych
oraz kodeksu etyki służby cywilnej
ukończone 23 lata
posiadanie wymaganego stanu zdrowia dla stanowiska inspektora transportu drogowego
umiejętność obsługi komputera (Word, Excel)
umiejętność obsługi oprogramowania komputerowego (Tachoscan, CEN)
posiadanie nienagannej opinii
niekaranie za przestępstwo umyślne
w służbie cywilnej nie może być zatrudniona osoba, która w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r.
pracowała lub pełniła służbę w organach bezpieczeństwa państwa lub była współpracownikiem tych organów w
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów
bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów - nie dotyczy kandydatek/kandydatów
urodzonych 1 sierpnia 1972 r. lub później. Osoba wybrana do zatrudnienia będzie musiała złożyć oświadczenie
lustracyjne, jeśli urodziła się przed 1 sierpnia 1972 r.
Posiadanie obywatelstwa polskiego
Korzystanie z pełni praw publicznych
Nieskazanie prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe

Dodatkowym atutem będzie (wymagania dodatkowe)

prawo jazdy kategorii A, C, D, C+E, D+E
posiadanie przeszkolenia dla inspektorów transportu drogowego określone w art. 76 ust. 3 ustawy o transporcie
drogowym
język obcy: znajomość języka na poziomie podstawowym: angielskiego, niemieckiego lub rosyjskiego
zdolność syntetycznego formułowania pisemnych wniosków, zdolność analitycznego myślenia, umiejętność pracy w
zespole, umiejętność stosowania prawa w praktyce, umiejętność rozwiązywania problemów, znajomość przepisów
unijnych i krajowych związanych z przewozem i transportem drogowym, zdolność działania w sytuacjach
nieprzewidywalnych i stresowych
doświadczenie w pracy administracji publicznej
doświadczenie w kontroli mas i nacisków osi pojazdów samochodowych przy wykorzystaniu wag stacjonarnych i
dynamicznych

Co oferujemy

Stabilne zatrudnienie w korpusie służby cywilnej w oparciu o umowę o pracę

Dodatkowe wynagrodzenie roczne (trzynastka)

Dodatek miesięczny za wysługę lat od 5 do 20% wynagrodzenia zasadniczego w zależności od udokumentowanego stażu
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pracy (powyżej 5 lat)

Nagroda jubileuszowa

Szkolenia dokształcające

Platforma do komunikacji wewnętrznej i wymiany informacji między pracownikami

Bezpłatne posiłki regeneracyjne w okresie zimowym

Dofinansowanie do wypoczynku pracowników

Dofinansowanie do wypoczynku dzieci pracowników

Świadczenia okolicznościowe

Możliwość wykupienia na preferencyjnych warunkach grupowego ubezpieczenia na życie

Możliwość wykupienia na preferencyjnych warunkach dodatkowego ubezpieczenia OC

Dofinansowanie do zakupu szkieł korekcyjnych

Dostępność

Nasz urząd jest pracodawcą równych szans. Aplikacje rozważane są z równą uwagą bez względu na płeć, wiek,
niepełnosprawność, rasę, narodowość, przekonania polityczne, przynależność związkową, pochodzenie etniczne,
wyznanie, orientację seksualną czy też jakąkolwiek inną cechę prawnie chronioną.
Do składania ofert zachęcamy również osoby ze szczególnymi potrzebami.
Jako osoba ze szczególnymi potrzebami możesz je zgłosić na etapie składania dokumentów.
Jako osoba z niepełnosprawnością możesz skorzystać z pierwszeństwa w zatrudnieniu – złóż wówczas kopię dokumentu
potwierdzającego niepełnosprawność.
W miesiącu poprzedzającym datę upublicznienia ogłoszenia wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w urzędzie,
w rozumieniu przepisów ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, był
mniejszy niż 6%.

Warunki pracy

Praca biurowa oraz praca w terenie. Praca biurowa - praca przy komputerze powyżej 4h, obsługa urządzeń biurowych
Praca w terenie - prowadzenie pojazdów uprzywilejowanych, prowadzenie kontroli w terenie. Nietypowe godziny pracy (w
tym dyżury). Krajowe lub zagraniczne wyjazdy służbowe. Zagrożenie korupcją. Permanentna obsługa klientów
zewnętrznych. Częste reprezentowanie urzędu na zewnątrz. Stres.

Dodatkowe informacje

Oferty przesłane drogą elektroniczną nieopatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym lub dostarczone faksem
lub dostarczone po terminie lub niespełniające wymagań formalnych określonych w ogłoszeniu nie będą
rozpatrywane. Weryfikacja spełniania przez kandydatów/kandydatki wymagań formalnych dokonana zostanie na
podstawie dokumentów wymienionych w części „dokumenty i oświadczenia niezbędne” - za kompletne oferty uznane
będą oferty, zawierające wszystkie wymagane dokumenty i podpisane oświadczenia. Dodatkowe informacje można
uzyskać pisząc na adres elektroniczny: kadry@dolnyslask.witd.gov.pl lub dzwoniąc pod numer telefonu 71 3265160.
W ofercie należy podać dane kontaktowe - adres e-mail, numer telefonu, adres do korespondencji.
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W trakcie naboru planowane są następujące techniki i metody:

·         weryfikacja formalna nadesłanych ofert

·         weryfikacja wiedzy – test wiedzy; dla kandydatów/kandydatek spełniających wymagania niezbędne zawarte w
ogłoszeniu; szczegółowe informacje o terminie i miejscu przeprowadzenia testu zostaną ogłoszone na stronie
http://bip.dolnyslask.witd.gov.pl w zakładce Praca w WITD/Ogłoszenia oraz przesłane na adres mailowy wskazany w
CV

·         rozmowa kwalifikacyjna z elementami wywiadu behawioralnego i/lub case study – na rozmowę kwalifikacyjną
zostanie zaproszonych 5 najlepszych kandydatów/kandydatek spośród osób, które osiągnęły minimum kwalifikacyjne
w teście wiedzy, tj. 60% punktów możliwych do uzyskania.

Osoba, wyłoniona w drodze naboru zostanie skierowana na badania lekarskie oraz psychologiczne w celu
stwierdzenia braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania czynności inspektora Inspekcji Transportu
Drogowego.

Wysokość proponowanego wynagrodzenia zasadniczego na stanowisku – 9.142,35 zł brutto (przy mnożniku kwoty
bazowej 3,216), dodatek stażowy oraz dodatek inspekcyjny.

Po zakończeniu procesu naboru złożone aplikacje niszczone są w terminie 5 dni roboczych za wyjątkiem aplikacji
kandydatów/kandydatek wyłonionych przez komisję przeprowadzającą nabór, które niszczone są po upływie 3
miesięcy od dnia nawiązania stosunku pracy z kandydatem/kandydatką wybranym/wybraną podczas naboru.

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o ochronie sygnalistów z dnia 14 czerwca 2024 r. (Dz.U. z 2024 r. poz. 928)
informujemy, że w Wojewódzkim Inspektoracie Transportu Drogowego możesz zgłosić naruszenie prawa w trybie
określonym w Zarządzeniu nr 12/2024 Dolnośląskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego z dnia 18
grudnia 2024 r. Szczegóły na temat procedury znajdują się na naszej stronie pod adresem:

https://bip.dolnyslask.witd.gov.pl/349/114/zgloszenie-wewnetrzne-zgodnie-z-ustawa-o-ochronie-sygnalistow.html

Twoja aplikacja musi zawierać (dokumenty niezbędne)

CV i list motywacyjny
Kopie dokumentów potwierdzających spełnienie wymagania niezbędnego w zakresie wykształcenia
Kopie dokumentów potwierdzających spełnienie wymagania niezbędnego w zakresie doświadczenia zawodowego / stażu
pracy
kopia dokumentu potwierdzającego posiadanie uprawnień Inspektora Transportu Drogowego
kopia prawa jazdy kategorii B
oświadczenie lustracyjne, jeśli osoba urodziła się przed 1 sierpnia 1972 r
Oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego
Oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych
Oświadczenie o nieskazaniu prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe

Dołącz, jeśli posiadasz (dokumenty dodatkowe)

Kopia dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność - w przypadku kandydatek/kandydatów, zamierzających
skorzystać z pierwszeństwa w zatrudnieniu w przypadku, gdy znajdą się w gronie najlepszych kandydatek/kandydatów
Kopie dokumentów potwierdzających spełnienie wymagania dodatkowego w zakresie wykształcenia
Kopie dokumentów potwierdzających spełnienie wymagania dodatkowego w zakresie doświadczenia zawodowego / stażu
pracy
oświadczenie o posiadaniu prawa jazdy kategorii A, C lub D, C+E, D+E
oświadczenie o znajomości języka angielskiego, niemieckiego lub rosyjskiego
kopia dokumentu potwierdzającego posiadanie przeszkolenia dla inspektorów transportu drogowego
kopie dokumentów potwierdzających doświadczenie w pracy administracji publicznej
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kopie dokumentów potwierdzających doświadczenie w kontroli mas i nacisków osi pojazdów przy wykorzystaniu wag
stacjonarnych i dynamicznych

Aplikuj do: 10 czerwca 2026

W formie papierowej na adres: Dokumenty można złożyć:
pocztą na adres Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego we Wrocławiu ul. B. Krzywoustego 28, 51-165
Wrocław lub
osobiście w zamkniętej kopercie w sekretariacie siedziby Urzędu we Wrocławiu lub
poprzez pocztę elektroniczną na adres sekretariat@dolnyslask.witd.gov.pl z dokumentami podpisanymi
podpisem zaufanym lub kwalifikowanym podpisem lub podpisem osobistym lub
poprzez eDoręczenia na adres AE:PL-62637-35726-EESIU-37 z dokumentami podpisanymi podpisem zaufanym
lub kwalifikowanym podpisem lub podpisem osobistym

Więcej o pracy na stronie urzędu: https://dolnyslask.witd.gov.pl

Dokumenty należy złożyć do: 10.06.2026
Decyduje data: stempla pocztowego / osobistego dostarczenia oferty do urzędu
Aplikując, oświadczasz, że znana Ci jest treść informacji na temat przetwarzania danych osobowych w naborze

Przetwarzanie danych osobowych

DANE OSOBOWE - KLAUZULA INFORMACYJNA

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego, z siedzibą we
Wrocławiu przy ul. B. Krzywoustego 28, 51-165

Wrocław, e-mail: sekretariat@dolnyslask.witd.gov.pl, tel. 713265160

Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan kontaktować w sprawach dotyczących swoich danych osobowych
pod adresem e-mail rodo@dolnyslask.witd.gov.pl lub tradycyjnie pod adresem ul. B. Krzywoustego 28, 51-165 Wrocław (z
dopiskiem ochrona danych osobowych).

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia procedowania naboru kandydatów do pracy w
Wojewódzkim Inspektoracie Transportu Drogowego we Wrocławiu

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez cały okres prowadzenia postępowania rekrutacyjnego. Pani/Pana
dokumenty zostaną zniszczone w terminie 5 dni roboczych za wyjątkiem aplikacji kandydatów/kandydatek wyłonionych
przez komisję przeprowadzającą nabór, które zniszczone będą po upływie 3 miesięcy od dnia nawiązania stosunku pracy z
kandydatem/kandydatką wybranym/wybraną podczas naboru.

Posiada Pani/Pan prawo cofnięcia zgody na przetwarzanie swoich danych, prawo dostępu do treści swoich danych
osobowych, prawo do ich sprostowania, prawo do ich usunięcia, w przypadku gdy ich przetwarzanie nie następuje w celu
wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisów prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej, prawo do
ograniczenia ich przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych osobowych,
prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem zakwalifikowania aplikacji do dalszej weryfikacji oraz
obowiązkiem wynikającym z Kodeksy pracy. W przypadku niepodania danych niemożliwe będzie dopuszczenie kandydata do
dalszego etapu rekrutacji.

Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie upoważnieni pracownicy Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu
Drogowego we Wrocławiu. Informacja o wynikach naboru ze wskazaniem imienia i  nazwiska oraz miejsca zamieszkania
wybranego kandydata podlega upowszechnieniu poprzez publikację między innymi na stronach internetowych, na których
ukazało się ogłoszenie o naborze. W tym przypadku odbiorcami Pani/Pana danych będą także użytkownicy Internetu.
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Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji  międzynarodowej.

Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji i nie będą profilowane. Oznacza to,
że Administrator nie będzie dokonywał oceny Pani/Pana czynników osobowych, w szczególności do analizy lub prognozy
aspektów dotyczących efektów pracy, sytuacji ekonomicznej lub zdrowotnej. Jakakolwiek decyzja mogąca na Panią/Pana
wpływać będzie podejmowana przez upoważnionego do tego pracownika Administratora.

Wzory oświadczeń

Oświadczenie w związku z ubieganiem się o stanowisko niebędące wyższym stanowiskiem w służbie cywilnej-PDF-177KB

http://nabory.kprm.gov.pl/uploads/owiadczenie-w-zwizku-z-ubieganiem-si-o-stanowisko-niebdce-wyszym-stanowiskiem-w-subie-cywilnej-pdf-177kb.pdf

